CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

CƠ QUAN CẢNH SÁT ĐIỀU TRA
      Số:        /QĐ-ĐCSHSKTMT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Bình Lục, ngày 22 tháng 11 năm 2024

	Mẫu số: 52
BH theo TT số 119/2021/TT-BCA

Ngày 08/12/2021

QUYẾT ĐỊNH KHỞI TỐ BỊ CAN
PHÓ THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN CẢNH SÁT ĐIỀU TRA(1)
Căn cứ Quyết định khởi tố vụ án hình sự số       /QĐ-ĐCSHSKTMT ngày 22 tháng 11 năm 2024 của Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an huyện Bình Lục;

Căn cứ kết quả điều tra vụ án, có đủ căn cứ xác định:

Họ tên: Phạm Văn Tuyển                                                      Giới tính: Nam

Tên gọi khác: Không

Sinh ngày 05 tháng 8 năm 1992 tại: Xã Châu Nhân, huyện Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An

Quốc tịch: Việt Nam;                  Dân tộc: Kinh;                   Tôn giáo: Công giáo

Nghề nghiệp: Lao động tự do.

Thẻ CCCD: 040092026907

Cấp ngày 29 tháng 9 năm 2022. Nơi cấp: Bộ Công an.

Nơi thường trú: Xóm 4, xã Châu Nhân, huyện Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An.
Nơi ở hiện tại: Xóm 1, xã Nghĩa Trung, huyện Nghĩa Hưng, tỉnh Nam Định.
Tiền án, tiền sự:
Ngày 30/5/2017, bị Tòa án nhân dân huyện Nam Đàn, tỉnh Nghệ An xử phạt 05 (năm) tháng tù cho hưởng án treo thời gian thử thách 12 tháng về tội “Trộm cắp tài sản” theo bản án số 25/2017/HSST.
Đã có hành vi: Ngày 15/11/2024, tại đoạn đường nhựa thôn An Cao, xã An Đổ, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam, Phạm Văn Tuyển có hành vi cất giữ trái phép 0,115 gam ma túy, loại Methamphetamine để sử dụng cho bản thân thì bị bắt quả tang.

Căn cứ Điều(2) 36 và Điều 179 Bộ luật Tố tụng Hình sự,

QUYẾT ĐỊNH:

Khởi tố bị can đối với: Phạm Văn Tuyển về tội(3) “Tàng trữ trái phép chất ma túy” quy định tại điểm c, khoản 1, Điều 249 Bộ luật Hình sự.

Quyết định này gửi đến Viện kiểm sát nhân dân huyện Bình Lục để phê chuẩn./.
	Nơi nhận:

- VKSND huyện Bình Lục;

- Bị can;

- Hồ sơ 02 bản.
	 PHÓ THỦ TRƯỞNG

Thiếu tá Trần Phan Hồng Hải

(1) Chức danh tư pháp của người ký ban hành văn bản;
(2) Căn cứ thẩm quyển quy định tại Điều 36 hoặc Điều 39 BLTTHS

(3) Trường hợp bị can bị khởi tố về nhiều tội khác nhau thì phải ghi rõ

từng tội danh và điều, khoản của Bộ luật Hình sự được áp dụng.